corporibus simpliciter necessarius, ita ut nullum dari possit corpus, quod non sit in loco? Et Hi aff: Nos N. An unum corpus citra destructionem essentialis, in duobus vel pluribus locis præsens esse queat? Calv. N. Nos A. An omne corpus solidum necessario & semper tangatur atq; videatur? Aff: illi Nos Neg. An substantia corporis glorificati, alia sit futura à substantia corporis Physici? Nos N. Illi A. An corpora eandem sint habitura materiam, quam nunc habent naturalia? Aff: Nos. illi N. An corpora gloriosa carnem & ossa sint habitura? Nos A. Adv. N. An omnium beatorum corpora, Christi stature & magnitudini futura sint conformia? Nos D. Adv. A. An qualitates corporum glorif. sint tantum 4. ex 1. Cor: 15. 43: Nos N. Schol: A. An glorificata corpora sint invisibilia? Nos dist: Calv. N. An corpora gloriosa sint immobilia, & in momento esse possint ubi voluerint? Nos A. Calv. N. An corpora gloriosa necessario in loco existant? Nos N. Calv. A. An corpora gloriosa penetrare possint corpora non gloriosa? Nos A. Calv. strenuè Neg. An corpora gloriosa queant palpari? Nos dist: Porro, An creatio mundi in tempore rationibus philosophicis certò demonstrari possit? Nos N. Calv. A. An mundus sit conditus ex nihilo? Nos A. Calv: N. An mundus ex informi materia, quam chaos vocant, productus sit? Nos A. d. Calv. N. An Deus sit mundi locus? Nos N. Calv. A. An mundus sit interiturus quoad substantiam? Nos A. Calv. N. Præterea: An detur cœlum Empyreum? Nos N. Calv. cum Pont: A. An supra cœlum sydereum, magna aquarum copia sit reposita? Nos A. Calv. N. An cœlum beatorum sit creatum proprie? Nos N. Calv. A.

Et ite-

Et iterum: An homo ab initio fuit creatus sanctus & Justus à Deo? Nos A. Calv. dub. An fuit ab initio creatus mortalis? Nos N. Calv. A. An lucta rationis & appetitus ex ipsâ hominis naturâ promanet? Nos N. Calv. A. An anima rationalis creetur & infundatur, an vero propagetur per traducem? Prius Nos N. post. A. cum Pontificijs verò Calviniani vice versa. An anima hominis in toto corpore tota, & in singulis quoq; partibus corporis sit tota? Nos A. Calv. N. An anima sit in corpore tanquam in loco? Nos N. C. A. An duplex sit in uno homine vita? Nos Neg. C. A. An memoria tantùm sit absentium? Nos Neg. C. A. An placentulæ orbiculares, quibus in administratione Cœnæ utimur, sint verus panis? Nos A. Calv. N. An verba habeant vim practicam? Nos N. Pont. | A. in Transsubst. &c. Cum inquam hæc quærantur inter nos & adversarios, non potest Theologiæ studiosus, qui veritatem in his, alijsve similibus, indagare vel defendere satagit, intelligentiâ rerum physicarum omnimodâ, sine veritatis dispendio carere.

III. *MATHESIS*, disciplinarum Philolophicarum amplissima, quot & quantos rebus Theologicis rîgè perpendendis & tractandis, controversijs Chronologicis decidendis & finiendis, signis variorum eventuum solidè dijucandis ac observandis afferat, ut reliquas prætervehar commoditates, latissimè esset ostendendum, nisi statuta brevitatis ad metam properare juberet; sed quamvis & hic habere locum, illud antiquum possit, quod præstet, de re prolixâ & magni momenti tacere, quam pauca dicere; ne tamen nihil omninò de quæstionibus Mathematico-theologicis dixisse videar, duas

saltem connotabo : E. G. I. Quæsitum fuit olim, imò acriter disputatum, inter Asiaticos & Europæos Christianos, *quoto die Pascha celebrarent?* Philippus enim & Johannes in Asiâ, More Judæorum, quotocunq; diei, qui esset XIV. lunæ ab æquinoctio verno primæ; Reliqui autem Apostoli in Europâ, diei Dominico proximè insequenti, libertate usi Christianâ, solennia Paschatis alligarunt. Et tandem eò exarsit Victor Episcopus Romanus, quia necessariam esse uniformem paschatos celebrationem censuit, ut pro hæreticis & excommunicandis habendos putaret, qui dissentirent: fuit tamen deum controversia illa sopita in concilio Niceno in Bithynia, à constantino M. Imp: convocato circa A. Christi 325. de quâ re ita scribit Constantinus in Epist: ad Ecclesias, apud Socr: L. 1. c. 6. & Theod. L. 1. c. 10. *Ut autem summam, inquit, & breviter dicam, communiter omnium placuit iudicio sanctissimum Paschatos Festum, uno & eodem celebrandum esse die. Indecorum est enim aliquam esse, in tanta sanctitate differentiam, & honestius eidem adherere sententia.* Hæc Ille. Dies vero celebrando Paschati dicta fuit Dominica proximè sequens plenilunium Primi Mensis. II. Quærunto nostratibus Theologis Pontificij, *Anne Calendarium Gregorianum, quod æquinoctium à patribus Nicenis in 21 diem Martij rejectum, in suam sedem esse reducendum, per successivam 11 dierum retractionem, docet, sit emendatius Juliano?* Respondent nostrates, concedendo graves emendationis causas habuisse Gregorium 13. Pontificem R. idq; ex demonstrationibus Mathematicis affirmant. Verum tum illi quærunto: quare E. nos Calendarium Gregorianum non amplectamur. R. Ex causis Theolo-

Theologicis. Si α Papa novâ correctione sibi Auctoritatem in nostras Ecclesias non vendicâisset. β . Primatum apud nos amissum, insidijs his non repetiisset. γ . Omnibus Christianis suum Calendarium sub pœnâ excommunicationis non voluisset obtrudere. δ A nobis is esse non crederetur, qui temporum & Legum mutatione sibi juxta vaticinium Apostoli nimium arrogaret ϵ . Deniq; insigni dolo nostras Ecclesias non circumvenisset, ut aut majestatem Papæ, quam fingit, vel hâc in parte agnoscerent, aut Imperatori de inobedientiâ fierent suspecti; Augustus Elector, & reliquæ Lutheranorum Ecclesiæ, in emendationem dudum consensissent. Hæ inquam & similes controversiæ, sine cognitione rerum Mathematicarum probe decidi nequeunt.